
  
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Ναυαρίνου 13Α 

ΤΚ.: 106.80 Αθήνα 

Πληροφορίες: Ε. Λυρίτση 

Τηλ.:  210 3688022                        
e-mail: elyritsi@primedu.uoa.gr 

                                                                                                        Αθήνα, 6-10-2017 
                                                                                                                 Αρ. πρωτ.: 268 

            

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Ανθρωπιστικών  

Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 

Επιστημών της Αγωγής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

για θητεία ενός έτους από 1-12-2017 έως 30-11-2018. 

 

     Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.4485/2017 (Α’114), το με αρ. πρωτ. 

144363/Ζ1/1-9-2017 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι.», μετά τη δημοσίευση του ν.4485/2017 

(Α’114) και την υπ’ αριθμ.153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/15-9-2017, τ.Β’) υπουργική 

απόφαση. 

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Ανθρωπιστικών 

Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 

Επιστημών της Αγωγής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

για θητεία ενός έτους (1-12-2017 έως 30-11-2018).  

2. Οι υποψηφιότητες για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα Ανθρωπιστικών 

Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, υποβάλλονται από 

τους ενδιαφερόμενους στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης (Ναυαρίνου 13Α, ισόγειο) από τις 9 Οκτωβρίου έως τις 20 

Οκτωβρίου       2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00. Η ανακήρυξη των 

υποψηφίων Διευθυντών Τομέα γίνεται εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από τη 

συγκρότηση της εφορευτικής επιτροπής. Επισημαίνεται δε, ότι ως Διευθυντής 

Τομέα εκλέγεται πλήρους απασχόλησης μέλος ΔΕΠ μέχρι και τη βαθμίδα του 



Επίκουρου Καθηγητή του οικείου Τομέα για θητεία ενός (1) έτους.  Ο Διευθυντής 

Τομέα δεν επιτρέπεται να κατέχει συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου 

οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. με εξαίρεση τη θέση Διευθυντή Π.Μ.Σ., 

Εργαστηρίου, Κλινικής ή Μουσείου. 

3. Οι εκλογές θα διεξαχθούν στον χώρο που βρίσκεται δίπλα στη Γραμματεία 

Μεταπτυχιακών Σπουδών, Ναυαρίνου 13Α, ισόγειο, την Πέμπτη 2 Νοεμβρίου 2017 

από τις 12:00 έως τις 14:00. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής 

ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί αμέσως, την ίδια ημέρα. 

Το σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή Διευθυντή Τομέα απαρτίζεται από το σύνολο 

των μελών ΔΕΠ, Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του οικείου Τομέα. Η εκλογή γίνεται 

με ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει όλα τα ονόματα των υποψηφίων.  Η 

ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη.   

 

 

  O Πρόεδρος του Π.Τ.Δ.Ε.  

* 

  Αναπλ. Καθηγητής Θωμάς Μπαμπάλης 

Κοινοποίηση:  

1. Κοσμητεία Σχολής Επιστημών της Αγωγής  
2. Δ/νση Διοικητικού   
3. Μέλη του οικείου Τομέα  

 

 

 * Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος. 

 


